



## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 19 年 8 月 9 日

上場会社名 株式会社セック 上場取引所 JQ  
 コード番号 3741 URL <http://www.sec.co.jp/>  
 代表者 代表取締役社長 秋山 逸志 TEL (03) 5458-7727  
 問合せ先責任者 経理部長 中川 美和子

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の業績（平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績 ( %表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20 年 3 月期第 1 四半期	664 10.8	67 398.2	74 321.3	43 361.5
19 年 3 月期第 1 四半期	600 11.7	13 -	17 -	9 -
19 年 3 月期	2,831	367	401	218

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	17 18	-
19 年 3 月期第 1 四半期	3 72	-
19 年 3 月期	85 37	-

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	3,890	3,373	86.7	1,317 96
19 年 3 月期第 1 四半期	3,665	3,187	87.0	1,244 98
19 年 3 月期	3,970	3,394	85.5	1,325 79

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 1 四半期	311	64	0	1,942
19 年 3 月期第 1 四半期	24	13	15	1,659
19 年 3 月期	195	85	48	1,695

2. 平成20年3月期の業績予想(平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	1,400	4.9	140	26.5	150	23.6	90	75.4	35	16
通期	3,000	6.0	420	14.3	450	12.0	260	19.0	101	56

3. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述についてのご注意)

本資料に記載されている業績予想等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 経営成績に関する定性的情報

例年、当社の第1四半期は、期初ということで多くのプロジェクトが一斉にスタートする中で業績見込みの変動が大きくなりがちで、4つの四半期の中で業績が一番振るわないことが多くありますが、当第1四半期は、前年同四半期と比較して業績は改善しました。

当社主力のワイヤレスビジネスフィールド(以下、ビジネスフィールドをBFと省略)の業績は、前年同四半期と比較して大幅に改善しました。その他のBFは、ほぼ見通しどおりの商談状況で、売上高はインターネットBF、宇宙先端システムが前年同四半期を上回りましたが、モバイルネットワークBF、社会基盤システムBFは、前年同四半期を下回りました。また、ソリューションビジネスは、前年同四半期を上回っております。

以上の結果、当第1四半期の業績は、売上高664百万円(対前年同四半期比10.8%増)、営業利益67百万円(対前年同四半期比398.2%増)、経常利益74百万円(対前年同四半期比321.3%増)、当期純利益43百万円(対前年同四半期比361.5%増)となりました。

### 2. 財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は、前事業年度末と比較して80百万円減少して3,890百万円となりました。

なお、純資産は、前事業年度末と比較して20百万円減少して3,373百万円となり、株主資本比率は86.7%と前事業年度末とほぼ同水準を維持しております。

#### (キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期における現金及び現金同等物は、前事業年度末に比べ247百万円増加して、期末残高は1,942百万円となりました。

営業活動の結果得られた資金は311百万円となりました。これは主に、税引前当期純利益74百万円、売掛債権の減少335百万円による増加、法人税等支払額109百万円及び賞与引当金の減少76百万円による減少の結果であります。

投資活動の結果支出した資金は64百万円となりました。これは主に、販売用ソフトウェアの開発など無形固定資産の取得による支出50百万円によるものであります。

財務活動の結果得られた資金は0百万円となりました。これは主に、短期借入金の純増加54百万円、配当金の支払額53百万円によるものであります。

### 3. 業績予想に関する定性的情報

中間期及び通期の業績予想につきましては、平成19年5月14日の平成19年3月期決算短信発表時に公表いたしました業績予想からの変更はありません。

### 4. その他

#### (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした年間予想税率により計算しております。

#### (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期財務諸表

(1)(要約)四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考)前期末 平成19年3月期末
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	1,659,836	1,942,135	282,299	17.0	1,695,085
2.受取手形	-	2,940	2,940	-	-
3.売掛金	597,847	490,589	107,258	17.9	834,613
4.その他	96,637	114,290	17,652	18.3	147,576
流動資産合計	2,354,320	2,549,954	195,633	8.3	2,677,276
固定資産					
1.有形固定資産	70,328	64,269	6,059	8.6	67,034
2.無形固定資産	59,225	125,641	66,416	112.1	83,561
3.投資その他の資産	1,181,502	1,150,628	30,874	2.6	1,142,984
(1)敷金保証金	165,415	174,561	9,145	5.5	165,415
(2)長期性預金	600,000	600,000	-	-	600,000
(3)賃貸用不動産	185,166	185,166	-	-	185,166
(4)その他	230,920	190,901	40,019	17.3	192,403
固定資産合計	1,311,056	1,340,539	29,482	2.3	1,293,580
資産合計	3,665,377	3,890,493	225,116	6.1	3,970,856

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考)前期末 平成19年3月期末
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1.買掛金	21,210	24,059	2,848	13.4	31,477
2.短期借入金	92,000	92,000	-	-	38,000
3.未払法人税等	10,560	33,178	22,618	214.2	115,969
4.賞与引当金	76,002	82,002	6,000	7.9	159,000
5.その他	178,722	174,828	3,894	2.2	123,922
流動負債合計	378,495	406,067	27,572	7.3	468,369
固定負債					
1.役員退職慰労引当金	99,745	107,746	8,001	8.0	105,766
2.その他	-	2,700	2,700	-	2,700
固定負債合計	99,745	110,446	10,701	10.7	108,466
負債合計	478,240	516,513	38,273	8.0	576,835
(純資産の部)					
株主資本					
1.資本金	477,300	477,300	-	-	477,300
2.資本剰余金					
(1)資本準備金	587,341	587,341	-	-	587,341
資本剰余金合計	587,341	587,341	-	-	587,341
3.利益剰余金					
(1)利益準備金	25,000	25,000	-	-	25,000
(2)その他利益剰余金					
任意積立金	403,640	400,000	3,640	0.9	400,000
繰越利益剰余金	1,688,182	1,878,250	190,067	11.3	1,900,832
利益剰余金合計	2,116,823	2,303,250	186,427	8.8	2,325,832
株主資本合計	3,181,465	3,367,892	186,427	5.9	3,390,474
評価・換算差額等					
1.その他有価証券評価差額金	5,671	6,087	416	7.3	3,546
評価・換算差額等合計	5,671	6,087	416	7.3	3,546
純資産合計	3,187,136	3,373,980	186,843	5.9	3,394,020
負債・純資産合計	3,665,377	3,890,493	225,116	6.1	3,970,856

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考)前期 平成19年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	600,437	664,991	64,554	10.8	2,831,106
売上原価	442,008	445,714	3,705	0.8	1,961,729
売上総利益	158,428	219,277	60,848	38.4	869,377
販売費及び一般管理費	144,807	151,420	6,613	4.6	501,952
営業利益	13,621	67,856	54,234	398.2	367,424
営業外収益	4,539	7,657	3,117	68.7	36,862
営業外費用	466	976	509	109.1	2,505
経常利益	17,694	74,537	56,843	321.3	401,782
特別損失	-	-	-	-	36,252
税引前四半期(当期)純利益	17,694	74,537	56,843	321.3	365,529
税金費用	8,165	30,559	22,394	274.3	146,991
四半期(当期)純利益	9,528	43,978	34,449	361.5	218,537

(3) (要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考)前期 平成19年3月期
区 分	金 額		金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	17,694	74,537	365,529
減価償却費	10,595	12,549	49,685
固定資産除却損	-	-	267
投資有価証券評価損	-	-	35,984
賞与引当金の増減額(減少: )	60,998	76,998	22,000
役員退職慰労引当金の増減額(減少: )	66,260	1,980	60,239
受取利息及び受取配当金	1,447	1,199	11,275
支払利息	256	327	980
売上債権の増減額(増加: )	110,384	335,276	120,574
仕入債務の増減額(減少: )	370	7,418	10,637
未払金の増減額(減少: )	2,914	373	854
未払消費税等の増減額(減少: )	3,363	3,719	9,347
その他	93,260	85,281	9,699
小 計	104,305	420,244	311,187
利息及び配当金の受取額	1,447	1,226	11,522
利息の支払額	256	327	995
法人税等の支払額	81,123	109,819	126,026
営業活動によるキャッシュ・フロー	24,372	311,323	195,688
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	1,737	3,040	23,509
無形固定資産の取得による支出	8,867	50,217	54,549
投資有価証券の取得による支出	1,500	1,500	6,108
敷金保証金の差入による支出	1,252	9,657	1,252
投資活動によるキャッシュ・フロー	13,357	64,415	85,419
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	110,000	110,000	220,000
短期借入金の返済による支出	54,000	56,000	218,000
配当金の支払額	40,896	53,857	50,900
財務活動によるキャッシュ・フロー	15,103	142	48,900
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	0
現金及び現金同等物の増加額	26,118	247,049	61,367
現金及び現金同等物の期首残高	1,633,717	1,695,085	1,633,717
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,659,836	1,942,135	1,695,085